integral destinado ao Município de Santa Rita/PB, nos termos 

do art. 6º e art. 8º da Lei Complementar Federal nº 195/2022 e 

do Decreto Federal nº 11.525/2023. 

Art. 2º. O recurso destinado pela Lei Complementar Federal n° 

195 e alterações posteriores, ao Município de Santa Rita é no 

valor de R$ 1.145.907,05 (hum milhão, cento e quarenta e 

cinco mil, novecentos e sete reais e cinco centavos) com 

repasse realizado pelo programa de transferência de recursos da 

União, Plataforma “Transferegov.br” que será gerido pela 

Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, por meio da Secretaria 

Municipal de Cultura, Desporto, Turismo e Lazer.

[...]

disposto no art. 2º do referido Decreto serão aplicados conforme 

estabelecido na Lei Complementar Federal n° 195/2022 e 

alterações posteriores e dos Decretos Federais nº 11.453/2023 e 

n° 11.525/2023, com a seguinte distribuição: 

I - valor de R$ 607.161,56 (seiscentos e sete mil, cento e 

sessenta e um reais e cinquenta e seis centavos) para produção 

audiovisual, em observância ao inciso I do art. 2º do Decreto 

Federal n° 11.525/2023; 

II - valor de R$ 138.769,34 (cento e trinta e oito mil, 

setecentos e sessenta e nove reais e trinta e quatro centavos) 

para manutenção e funcionamento do espaço público para salas 

de cinemas, em observância ao inciso ll do art. 3º do Decreto 

Federal n° 11.525/2023; 

III - valor de R$ 69.671,78 (sessenta e nove mil, seiscentos e 

setenta e um reais e setenta e oito centavos) para capacitação, 

cursos, apoio a cineclubes, festival e mostras de cinema, em 

observância ao inciso III do Decreto Federal n 11.525/2023; 

IV - valor de R$ 330.365,00 (trezentos e trinta mil, trezentos 

e sessenta e cinco reais) apoio a outras atividades, em 

observância ao inciso llI do art. 2o do Decreto Federal n° 

11.525/2023. 

PARÁGRAFO ÚNICO. A Secretaria Municipal de Cultura, 

Desporto, Turismo e Lazer, deverá empenhar esforços para que 

os recursos destinados alcancem o maior número de artistas

[...]

15.610.424/0001-45 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 

8.666/1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO LOTEAMENTO SANTO 

AMARO, NO BAIRRO DE VÁRZEA NOVA, MUNICÍPIO 

DE SANTA RITA/PB. 

VALOR R$: 389.894,21 (TREZENTOS E OITENTA E 

NOVE MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO 

REAIS E VINTE E UM CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 06(SEIS) MESES, CONTADOS DA DATA DE 

PUBLICAÇÃO DO MESMO EM VEÍCULO LOCAL 

DATA DA ASSINATURA: 04/08/2023 

KLELYSON KEYLLER BATISTA LEITE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS